
 

ДУМА 

Краснокоротковского сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области 

 

                                                    Р Е Ш Е Н И Е 

От 06 июня   2022 года                                                                         №61/145 

 

Об исполнении бюджета Краснокоротковского сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области за 2021 

год 

 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Краснокоротковского 

сельского поселения Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области за 2021 год,  

Дума Краснокоротковского сельского поселения решила: 

1. Утвердить исполнение бюджета Краснокоротковского сельского 

поселения Новоаннинского муниципального района за 2021 год по доходам  

всумме  6972,4тыс.рублей, по расходам в сумме 6241,3тыс. рублей, профицит 

бюджета в сумме 731,1тыс.рублей. 

2.  Утвердить исполнение следующих показателей: 

- доходов бюджета Краснокоротковского сельского поселения по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2021 год согласно приложению № 1; 

- расходов бюджета Краснокоротковского сельского поселения по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год 

согласно приложению № 2; 

- расходов бюджета Краснокоротковского сельского поселения по 

ведомственной структуре расходов за 2021 год согласно приложению № 3; 

- источников финансирования дефицита бюджета Краснокоротковского 

сельского поселения по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за 2021 год согласно приложению № 4; 



- расходов бюджета Краснокоротковского сельского поселения в рамках 

целевых программ за 2021 год согласно приложению № 5; 

- расходов Краснокоротковского сельского поселения по иным 

межбюджетным трансфертам за 2021 год согласно приложению № 6; 

- отчет о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание за 2021 год согласно 

приложению № 7; 

-сметы доходов и расходов муниципального дорожного фонда 

Краснокороткоского сельского поселения  за 2021 год согласно 

приложению№ 8. 

3.     Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.         

4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Сельский 

вестник». 

            5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету Думы Краснокоротковского сельского 

поселения.  

 

 

Глава Краснокоротковского 

сельского поселения                                  В.Ф. Красиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№1 

К решению Думы 

Краснокоротковского сельского поселения 

от 06 июня 2022г № 61/145 

 

Исполнение доходов в бюджет Краснокоротковского сельского поселения по кодам  

классификации доходов бюджетов на 2021 год  

тыс. руб. 

КБК  Наименование 

2021 

план факт.  % 

000 10000000000000000   ДОХОДЫ. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 4655,2 4682,0 100,6 

000 10100000000000000  Налоги на прибыль. доходы  683,0 683,0 100,0 

182  10102000010000110  Налог на доходы физических лиц: 683,0 683,0 100,0 

182  10102010010000110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1, и 228 НК РФ 

475,6 475,6 100,0 

182  10102020010000110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве ИП, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 НК РФ 

135,0 135,0 100,0 

182  10102030010000110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 НК РФ 

72,4 72,4 100,0 

      

000 10300000000000000  Доходы от уплаты акцизов 1414,0 1440,7 101,9 

000 10302230000000000  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо 649,0 665,1 102,5 

000 10302240000000000  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 4,0 4,7 117,5 

000 10302250000000000  
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин 
854,0 884,3 103,5 

000 10302260000000000  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин -93,0 -113,4 121,9 

182 10500000000000110  Налоги на совокупный доход 936,6 936,6 100,0 

182 10503000010000110  Единый сельхозналог 936,6 936,6 100,0 

182  10600000000000000  Налоги на имущество 1581,7 1581,8 100,0 

182  10601030100000110  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогообл., 

распол. в границах посел. 

38,8 38,8 100,0 

182  10606000000000110  Земельный налог 1542,9 1543,0 100,0 

182 10606033100000110  

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным  в границах 

сельских поселений 

213,4 213,5 100,0 

182 10606043100000110  

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным  в границах 

сельских поселений 

1329,5 1329,5 100,0 

000  11100000000000000  
Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной 

42,9 42,9 100,0 

954 11105035100000120  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений 

42,9 42,9 100,0 



 

 

 

Глава Краснокоротковского сельского поселения                                   В. Ф. Красиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 109 00000000000000  

Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным 

платежам 

-3,0 -3,0 100,0 

000 20000000000000000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2290,4 2290,4 100,0 

954  20210000000000150  
Дотации от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
980,0 980,0 100,0 

954  20215001100000150  
Дотации  бюджетам поселений на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности 
980,0 980,0 100,0 

954  20230000000000150  
Субвенции от др. бюджетов бюджетной системы 

РФ 
59,6 59,6 100,0 

954 20235118100000150 011 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

полномочий по первичному  воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

57,3 57,3 100,0 

954  20230024100000150 006 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий на реализацию 

полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

2,3 2,3 100,0 

954  20240000000000150  Иные межбюджетные трансферты 1277,8 1277,8 100,0 

954  20249999100000150 105 
Прочие межбюджетные трансферты на решение 

вопросов местного значения 
1250,8 1250,8 100,0 

954  20240014100000150 108 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий   по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации ритуальных услуг и 

содержанию мест захоронения 

27,0 27,0 100,0 

954 219000000000000150  

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

-27,0 -27,0 100,0 

  ИТОГО ДОХОДОВ 
 

6945,6 

 

6972,4 

 

100,4 



Приложение № 2 

к Решению Думы  

Краснокоротковского сельского поселения  

от 06 июня 2022г № 61/145 

 

Исполнение  расходов бюджета   Краснокоротковского  сельского поселения по разделам 

и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов на 2021 год 

Код Наименование Утверждено 

на 2021 год 

Исполнено 

за 2021 г 

% 

исполнения 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

2533,5 2488,9 98,2 

0102 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

574,1 573,9 100,0 

0104 Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

1498,3 1475,6 98,5 

0106 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

10,9 10,9 100,0 

0111 Резервные фонды 20,0 0,0 0,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 430,2 428,5 99,6 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 57,3 57,3 100 

0203 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

57,3 57,3 100 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2369,7 1155,0 48,74 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

2369,7 1155,0 48,74 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

814,1 761,8 93,6 

0503 Благоустройство 814,1 761,8  

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 15,0 15,0 100,0 

0707 Молодежная политика 15,0 15,0 100,0 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1970,1 1736,5 88,1 

0801 Культура 1970,1 1736,5 88,1 

1000 Социальная политика 6,0 6,0 100,0 

1001 Пенсионное обеспечение 6,0 6,0 100,0 

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

10,0 9,0 90,0 

1101 Физическая культура 10,0 9,0 90,0 

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

11,8 11,8 100,0 

1204 Другие вопросы в области массовой 

информации 

11,8 11,8 100,0 

 ИТОГО 7787,5 6241,3 80,1 

 

Глава  Краснокоротковского сельского поселения                                    В.Ф. Красиков 



 

 

Приложение № 3 

к Решению Думы  

Краснокоротковского сельского поселения  

от 06 июня 2022г № 61/145 

 

 

Исполнение расходов бюджета Краснокоротковского сельского поселения по ведомственной 

структуре расходов за 2021 год 

 

 

 

 

 

 

Наименование показателя 

КОДЫ 
Д

о
п

о
л

н
и

т
ел

ь
н

а
я

  
к

л
а

сс
и

ф
и

к
а

ц
и

и
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Г
л

а
в

н
ы

й
 р

а
сп

о
р

я
д

и
т
ел

ь
, 

р
а
сп

о
р

я
д

и
т
ел

ь
 с

р
ед

ст
в

 

Функциональной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Утверж

дено на 

2021 

год 

Исполн

за2021 

год 

% 

исполн

ения 

Администрация  

Краснокоротковского 

сельского поселения 

      7787,5 6241,3 80,1 

Общегосударственные вопросы  954 01 00 0000000000 000 2533,5 2488,9 98,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального  

образования 

 954 01 02 0000000000 000 574,1 573,9 100,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 

 954 01 02 9000000000 000 574,1 573,9 100,0 

Непрограммное направление 

обеспечения деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Краснокоротковского сельского 

поселения 

 954 01 02 9000000030 000 574,0 573,9 100,0 

Глава муниципального 

управления 

 954 01 02 9000000030 100 574,1 573,9 100,0 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

 954 01 04 0000000000 000 1498,3 1475,6 98,5 

Непрограммное направление 

обеспечения деятельности 

 954 01 04 9000000010 000 1491,3 1469,4 98,5 



органов местного 

самоуправления 

Краснокоротковского сельского 

поселения 

Центральный аппарат  954 01 04 9000000010 100 1164,0 1163,7 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

 954 01 04 9000000010 200 198,3 176,7 89,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений 

0105 954 01 04 990000S115

3 

100 129,0 129,0 100,0 

Непрограммное направление 

расходов органов местного 

самоуправления 

0006 954 01  04 9000000000 000 2,3 2,3 100,0 

Субвенция на организационное 

обеспечение деятельности 

территориальных 

административных комиссий 

0006 954 01 04 9000070010 000 2,3 2,3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

0006 954 01 04 9000070010 200 2,3 2,3 100,0 

Непрограммное направление 

расходов органов местного 

самоуправления 

 954 01 04 9000000000 000 4,7 3,9 83,0 

Уплата налогов и сборов 

органами муниципальной власти 

и казенными учреждениями 

 954 01 04 9000080140 000 4,7 3,9 83,0 

Иные бюджетные ассигнования  954 01 04 9000080140 800 4,7 3,9 83,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

 954 01 06 0000000000 000 10,9 10,9 100,0 

Непрограммное направление 

расходов органов местного 

самоуправления 

 954 01 06 9000000000 000 10,9 10,9 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты и переданные 

полномочия по осуществлению 

внешнего контроля 

 954 01 06 9000002010 000 7,5 7,5 100,0 

Межбюджетные трансферты  954 01 06 9000002010 500 7,5 7,5 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты и переданные 

полномочия по осуществлению 

внешнего контроля 

 954 01 06 9000002050 000 3,4 3,4 100,0 

Межбюджетные трансферты  954 01 06 9000002050 500 3,4 3,4 100,0 

Резервные фонды  954 01 11 0000000000 000 20,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

 954 01 11 9900000000 000 20,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

 954 01 11 9900080680 000 20,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования  954 01 11 9900080680 800 20,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 954 01 13 0000000000 000 430,2 428,5 99,6 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

 954 01 13 9900000000 000 2,9 1,2 41,4 

Членские взносы в ассоциацию 

местных властей 

 954 01 13 9900081070 000 2,9 1,2 41,4 



Иные бюджетные ассигнования  954 01 13 9900081070 800 2,9 1,2 41,4 

Содержание и обслуживание 

казны 

 954 01 13 9900001000 000 427,3 427,3 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

 954 01 13 9900001000 200 427,3 427,3 100,0 

Национальная оборона  954 02 00 0000000000 000 57,3 57,3 100,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

0011 954 02 03 0000000000 000 57,3 57,3 100,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

0011 954 02 03 9900000000 000 57,3 57,3 100,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0011 954 02 03 9900051180 100 46,6 46,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

0011 954 02 03 9900051180 200 10,7 10,7 100,0 

Национальная экономика  954 04 00 0000000000 000 2369,7 1155,0 48,74 

Дорожные фонды   954 04 09 0000000000 000 2369,7 1155,0 48,74 

Муниципальная  программа 

"Развитие автомобильных 

дорог общего пользования 

Краснокоротковского сельского 

поселения" 

 954 04 09 3700000000 000 2369,7 1155,0 48,74 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования 

 954 04 09 3700020680 000 2369,7 1155,0 48,74 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

 954 04 09 3700020680 200 2369,7 1155,0 48,74 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

 954 05 00 0000000000 000 814,1 761,8 93,6 

Благоустройство  954 05 03 0000000000 000 814,1 761,8 93,6 

Муниципальная программа 

«Благоустройство 

Краснокоротковского сельского 

поселения» 

 954 05 03 4400000000  000 720,2 667,9 92,7 

Мероприятия, связанные с 

техническим обслуживанием и 

содержанием уличного 

освещения 

 954 05 03 4400020700 000 290,8 239,5 82,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

 954 05 03 4400020700 200 290,8 239,5 82,4 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

 954 05 03 4400020740 200 325,6 324,6 99,7 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений за счет 

средств субсидии на 

сбалансированность 

0105 954 05 03 44000S1156 000 103,8 103,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

0105 954 05 03 44000S1156 200 103,8 103,8 100,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

 954 05 03 9900000000 000 27,0 27,0 100,0 

Мероприятия по содержанию 

мест захоронения за счет средств 

районного бюджета 

0108 954 05 03 99000S1152 000 27,0 27,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 0108 954 05 03 99000S1152 200 27,0 27,0 100,0 



для муниципальных нужд 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на 

территории 

Краснокоротковского сельского 

поселения» 

 954 05 03 3500000000 000 66,9 66,9 100,0 

Мероприятия в рамках целевой 

программы по энергосбережению 

за счет средств субсидии на 

сбалансированность 

0105 954 05 03 35000S1153 000 66,9 66,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

0105 954 05 03 35000S1153 200 66,9 66,9 100,0 

Образование  954 07 00 0000000000 000 15,0 15,0 100,0 

Молодежная политика   954 07 07 0000000000 000 15,0 15,0 100,0 

Муниципальная программа 

«Молодежная политика  и 

оздоровление детей» 

 954 07 07 3400000000 000 15,0 15,0 100,0 

Организация и проведение 

конкурсов, выставок для детей и 

молодежи 

 954 07 07 3400020750 000 15,0 15,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

 954 07 07 3400020750 200 15,0 15,0 100,0 

Культура, кинематография   954 08 00 0000000000 000 1970,1 1736,5 88,1 

Культура  954 08 01 0000000000 000 1970,1 1736,5 88,1 

Ведомственная программа 

«Культура 

Краснокоротковского сельского 

поселения» 

 954 08 01 5200000000 000 1642,8 1409,2 85,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений 

 954 08 01 5200000000 000 1642,8 1409,2 85,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями за счет средств 

субсидии на сбалансированность 

0105 954 08 01 52000S1153 100 864,3 864,3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд за счет 

средств субсидии на 

сбалансированность 

0105 954 08 01 52000S1153 200 75,0 75,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

 954 08 01 5200000590 200 703,5 469,9 66,8 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

 954 08 01 9900000000 000 322,8 322,8 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты и переданные 

полномочия по организации 

библиотечного обслуживания 

населения 

 954 08 01 9900002020 000 322,8 322,8 100,0 

Межбюджетные трансферты  954 08 01 9900002020 500 322,8 322,8 100,0 

Непрограммные расходы 

органами местного 

 954 08 01 9900000000 000 4,5 4,5 100,0 



самоуправления 

Уплата налогов и сборов 

органами муниципальной власти 

и казенными учреждениями 

 954 08 01 9900080140 000 4,5 4,5 100,0 

Иные бюджетные ассигнования  954 08 01 9900080140 800 4,5 4,5 100,0 

Социальная политика  954 10 00 0000000000 000 6,0 6,0 100,0 

Пенсионное обеспечение  954 10 01 0000000000 000 6,0 6,0 100,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

 954 10 01 9900000000 000 6,0 6,0 100,0 

Доплата к пенсиям 

государственных служащих, 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

служащих 

 954 10 01 9900010270 000 6,0 6,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 954 10 01 9900010270 300 6,0 6,0 100,0 

Физическая культура и спорт  954 11 00 0000000000 000 10,0 9,0 90,0 

Физическая культура  954 11 01 0000000000 000 10,0 9,0 90,0 

Непрограммные расходы 

органами местного 

самоуправления 

 954 11 01 9900000000 000 10,0 9,0 90,0 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

 954 11 01 9900021340 000 10,0 9,0 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

 954 11 01 9900021340 200 10,0 9,0 90,0 

Средства массовой 

информации 

 954 12 00 0000000000 000 11,8 11,8 100,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 

 954 12 04 0000000000 000 11,8 11,8 100,0 

Непрограммные расходы 

органами местного 

самоуправления 

0105 954 12 04 9900000000 000 11,8 11,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

0105 954 12 04 99000S1154 200 11,8 11,8 100,0 

 

                          Глава  Краснокоротковского 

                          сельского поселения                                          В.Ф. Красиков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к Решению Думы  

Краснокоротковского сельского поселения  

от 06 июня 2022г № 61/145 

 
Исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

Краснокоротковского сельского поселения по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджета за 2021 год 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кодов источников 

внутреннего финансирования дефицитов 

бюджета 

Утвержденн

ый план 

Исполнено 

954 01050201100000510 Прочие остатки  денежных средств бюджетов  

поселения 

-6945,6 -6972,4 

95401050201100000610 Прочие остатки денежных средств бюджетов 

поселения 

7787,5 6241,3 

Итого  841,9 -731,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 5 

к Решению Думы  

Краснокоротковского сельского поселения  

от 06 июня 2022г № 61/145 

Исполнение расходов Краснокоротковского сельского поселения на реализацию 

муниципальных и ведомственных программ за 2021 год 

Наименование целевой программы Раздел 
По

д- 

Целевая 

статья  
КВР ДКР 

План на         

2021год 

Испол

нено за 

2021 

год 

% 

исполне

ния 

Администрация  Краснокоротковского 

сельского поселения 
          4814,6 3314,0 68,8 

1. Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Краснокоротковского 

сельского поселения" 

  3500000000   66,9 66,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 35000S1153 200 105 66,9 66,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
08 01 35000S1153 200 105 0,0 

  
2. Муниципальная программа 

"Развитие автомобильных дорог общего 

пользования Краснокоротковского 

сельского поселения" 

04 09 3700020680 000 000 2369,7 

 

1155,0 

 

48,74 



Ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования 04 09 
 

3700020680 000 
 

2369,7 1155,0 48,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 04 09 
 

3700020680 200 
 

1655,7 
 

840,0 

 

50,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
04 09 

 

3700020680 346 
 

714,0 315,0 44,1 

3. Муниципальная программа 

"Благоустройство Краснокоротковского 

сельского поселения" 

05 03 4400000000   720,2 667,9 92,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 4400020700 200 000 290,8 239,5 82,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 44000S1156 200 105 103,8 103,8 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 

 
05 03 4400020740 200 000 325,6 324,6 99,7 

5. Муниципальная программа 

"Молодежная политика и оздоровление 

детей" 

07 07 3400020750 200 000 15,0 15,0 100,0 

9. Ведомственная целевая программа 

"Культура Краснокоротковского сельского 

поселения" 
08 01 520000000   1642,8 1409,2 85,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

08 01 52000S1153 100 105 864,3 864,3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
08 01 52000S1153 200 105 75,0 75,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
08 01 5200000590 200 

 
703,5 469,9 66,8 

Глава Краснокоротковского 

 сельского поселения                                                                                       В.Ф. Красиков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к Решению Думы  

Краснокоротковского сельского поселения  

от 06 июня 2022г № 61/145 

Исполнение иных межбюджетных трансфертов, выделяемые из бюджета  

Краснокоротковского сельского поселения, на финансирование расходов, связанных с 

передачей полномочий органами местного самоуправления Новоаннинскому 

муниципальному району в 2021 году 

тыс.рублей 

 

 Наименование передаваемых полномочий 

2021 год 

План на 

2021г 

Исполнено 

за 2021г 

% 

исполн

ения 

1 
Организация библиотечного обслуживания 

населения 
322,8 322,8 100,0 

2 
Полномочия по осуществлению внешнего 

финансового контроля 
7,5 7,5 100,0 

3 Отдельные полномочия финансового органа 3,4 3,4 100,0 

ИТОГО: 333,7 333,7 100,0 

 

 

Глава Краснокоротковского сельского поселения                                                 В.Ф. Красиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение № 7 

к Решению Думы  

Краснокоротковского сельского поселения  

от 06 июня 2022г № 61/145 

 

 

Отчет 

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 

2021год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

численность  

служащих, чел 

затраты на их 

содержание, тыс.руб. 

1 
Администрация Краснокоротковского 

сельского поселения 
4 1270,34 

2 
МКУ «Краснокоротковский Центр 

Культуры» 
4 864,3 

 

 

 

Глава Краснокоротковского сельского поселения                                                 В.Ф. Красиков 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 8 

к Решению Думы  

Краснокоротковского сельского поселения  

от 06 июня 2022г № 61/145 

Исполнение сметы доходов и расходов муниципального дорожного фонда 

Краснокороткоского сельского поселения за 2021 год 

N 

п/п 
Наименование показателей 

План на 2021 

год 

Исполнено 

за 2021год 

% 

исполнени

я 

1 2 3 4 5 

 ДОХОДЫ – всего: 2369,7 2396,4 101,1 

 в том числе:    

а) Остаток средств фонда на 1 января очередного 

финансового года 
955,7 955,7 100,0 

б) Средства бюджета Новоаннинского муниципального 

района в размере прогнозируемых поступлений от: 
   

 транспортного налога    

 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые 

на территории Российской Федерации 

1414,0 1440,7 101,9 

 доходов от использования имущества, входящего в состав 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

   

 доходов от передачи в аренду земельных участков, 

находящихся в собственности Новоаннинского 

муниципального района и расположенных в полосе отвода 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

   

 безвозмездных поступлений от физических и юридических 

лиц, в том числе добровольных пожертвований, на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

   

 денежных средств, поступающих в районный бюджет от 

уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения 

убытков муниципального заказчика, взысканных в 

установленном порядке в связи с нарушением 

исполнителем (подрядчиком) условий муниципального 

контракта или иных договоров, финансируемых за счет 

средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от 

заключения таких контрактов или иных договоров 

   

 платы по соглашениям об установлении частных    



сервитутов в отношении земельных участков в границах 

полос отвода автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в целях строительства (реконструкции), 

капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их 

эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных 

конструкций 

  платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении 

земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в целях прокладки, переноса, переустройства 

инженерных коммуникаций, их эксплуатации 

 

   

 платы за оказание услуг по присоединению объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения 

   

 платы за выдачу органом местного самоуправления 

специального разрешения на движение по автомобильной 

дороге транспортного средства, осуществляющего 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

   

в) Субсидии из областного бюджета на формирование 

муниципального дорожного фонда 
   

г) Иные поступления, не противоречащие законодательству 

Российской Федерации и Волгоградской области 
   

 РАСХОДЫ – всего: 2369,7 1155,0 48,74 

 в том числе:    

а) содержание и ремонт действующей сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них (включая разработку 

проектной документации, проведение необходимых 

экспертиз) 

2369,7 1155,0 48,74 

б) проектирование, строительство (реконструкция) и 

капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них (включая разработку проектной 

документации, проведение необходимых экспертиз) 

   

в) проведение проектно-изыскательских работ в области 

дорожной деятельности 
   

г) приобретение дорожно-строительной техники, 

необходимой для осуществления дорожной деятельности 
   

д) создание резерва средств муниципального дорожного 

фонда 
   

е) проведение работ по подготовке и оформлению 

технической документации  на автомобильные дороги 

общего пользования местного значения, не оформленные в 

порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, с последующей регистрацией права 

собственности на автомобильные дороги в едином 

государственном реестре прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним за муниципальным образованием – 

   



 

Глава Краснокоротковского сельского поселения                          Красиков В.Ф.  

 

 

Новоаннинский муниципальный район Волгоградской 

области 

ж) предоставление иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений для осуществления и реализации 

мероприятий в области дорожной деятельности в 

отношении дорог местного значения поселений 

   

з) реализация прочих мероприятий, необходимых для 

развития и функционирования сети, автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

   

 ИТОГО: 2369,7 1155,0 48,74 

 

 


